
 

Uchwała Nr 606/2022 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia12 grudnia 2022 

 

w sprawie zaopiniowania projektu dokumentu pt. „Program Ochrony 

Środowiska dla Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2022-2023 z perspektywą na 

lata 2024-2027” 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 17 ust. 2 punkt 3 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie projekt dokumentu pt. „Program Ochrony Środowiska dla 

Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2022—2023 z perspektywą na lata 2024-2027”. 

§ 2. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Stanisław Cybula 

2. Waldemar Włodarczyk 

3. Zbigniew Dudor 

4. Marek Tobiszewski ------------- 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Burmistrz Drawska Pomorskiego wystąpił o zaopiniowanie projektu dokumentu 

pt. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Drawsko Pomorskie na lata 2022-2023 z 

perspektywą na lata 2024-2027”. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1973 ze zm.), projekty programów ochrony 

środowiska podlegają zaopiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu - w przypadku 

projektów gminnych programów ochrony środowiska. 

Program Ochrony Środowiska jest odzwierciedleniem Polityki Ekologicznej 

Państwa, mającym wdrożyć jej ustalenia na odpowiednio niższym poziomie. Realizacja 

celów zawartych w programie stanowi podstawowe narzędzie prowadzenia polityki 

ochrony środowiska na terenie gminy. Polityka ochrony środowiska to zespół działań 

mających na celu stworzenie warunków niezbędnych do realizacji ochrony środowiska, 

zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.  

Program Ochrony Środowiska zawiera w szczególności ocenę stanu środowiska, 

definiuje cele i zadania na najbliższe lata oraz monitoring realizacji programu. Działania 

ujęte w Programie mają na celu osiągnięcie trwałego i zrównoważonego rozwoju gminy 

Drawsko Pomorskie oraz poprawę jej atrakcyjności poprzez działania społeczne 

i inwestycyjne w zakresie ochrony środowiska, a także poprawę świadomości 

mieszkańców gminy w zakresie zachowań proekologicznych. 

Program Ochrony Środowiska obejmuje omówienie kierunków ochrony środowiska    

w gminie w odniesieniu m.in. do gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki odpadami, 

ochrony powierzchni ziemi i gleb, ochrony powietrza, ochrony przed hałasem, ochrony 

przed promieniowaniem elektromagnetycznym oraz ochrony przyrody. 

 

Sporządził: Robert Ziółkowski 

  
 

 


